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بانوی کارآفرین مشهدی در گفت و گو با قدس:

دلم می خواهد کارگاه خیاطی ام را بزرگتر کنم  خبر

سرور هادیان  در همین حوالی، 
کوچه های قدیمی، درهمین اطرافمان، زنی 
است که همه برکت زندگی اش را از دوختن 
چادرهایی می داند که حالا زمینه صادراتش 
به برخی از استان ها و کشورهای اطراف هم 

هر از گاهی برایش مهیا می شود .
اما سیده آسیه حسن پور، مادری است 
که همانند بسیاری اززنان این مرزو بوم 
مادربودنشان برهمه خواسته هایشان اولویت 

دارد.
همه کارگاه خیاطی او در طبقه پایین یک 
خانه کوچک قدیمی است. کنارش که 
می نشینم، حس خوب تلاش واراده وایمان 
خاصی را در چشمانش می بینم. اوبرایم از 

روزهای سختی که گذرانده، حرف می زند.
اومی گوید: 15ساله بودم که ازدواج کردم و 
دو دختر و یک پسر دارم، اما خیلی زودتر 
از آنکه باور کنم، تمام مسؤولیت بچه ها و 

زندگی بر دوش من افتاد. 
حالا او از خرید قسطی اولین چرخ خیاطی 
با ودیعه 30 هزار تومانی اش برایم می گوید 
و آنکه بقیه را با هفته ای 10 هزار تومان با 
دستمزد خیاطی لباس های مجلسی در خانه 
پرداخته بود. حالا از روزهای اوایل سال 86 که 
روزهای سختی را پشت سر گذاشته می گوید، 
از آن زمان که 10 شب آخر محرم مراسم 
روضه خوانی در منزل را با همه خستگی ها 
هر سال برگزار می کند و از برکتی که همیشه 

خودش را مدیون همین مراسم می داند.
او توضیح می دهد: خوشبختانه با کمیته 
امداد از سال های دور به عنوان رابط همکاری 
داشتم و زمانی که خودم در شرایط کنونی 
قرار گرفتم، با گرفتن وام خود اشتغالی 
توانستم یک کارگاه کوچک را با خرید چند 
چرخ خیاطی وسردوز و اتو راه اندازی کنم. 
آن وام برایم ارزش خاصی داشت، زیرا باعث 
شروع کار جدی من در زمینه دوخت چادر و 

مقنعه به صورت جدی و انبوه شد.
او ادامه می دهد: البته کم کم ازوام سایر 
بانک ها هم توانستم رهن منزلم را بیشتر 
کنم و سرانجام این خانه قدیمی و کوچک 
را بخرم. البته دلم می خواست کارگاه هم 
سرخانه باشد تا هم وظیفه مادریم را انجام 
دهم و هم به کارم برسم. درست است که 
اینجا خیلی کوچک است، اما همین که کنار 

بچه ها هستم، خوب است .

این بانو از ازدواج دخترها و تهیه جهیزیه 
برایم توضیح می دهد، از اینکه هم پدر 
و هم مادر بودن کار راحتی نیست، اما به 
هرحال خدا به همه زن هایی که قرار است 

وظیفه پدر بودن را هم 
می دهد  توان  کنند،  ایفا 

و بی پناهش نمی گذارد .
او می گوید: همه افتخار 
این است که همه  من 
افراد و فامیل از شهرهای 
دیگر هم وقتی خانه من 
می آیند و سر سفره مان 
می گویند  می نشینند، 
به سلامتی مرد خانه 

صلوات .
از بچه ها که می پرسم، 
رضایت خاطر خاصی را 
می بینم.  در چشمانش 

او می گوید، خوشحالم بچه هایم را توانستم 
با اخلاق و مؤمن تربیت کنم و بعد تأکید 
می کند، سعیده و سمیرا و ابوالفضل بچه های 

خوبی هستند .
کسانی هم که در این کارگاه کار می کنند، 
خودشان هر کدام روایت یک زندگی و 
روحیه همت والای زنانه هستند، آن هایی 
که یا سرپرست خانوارند یا کمک خرج مرد 

زندگی شان. 
او توضیح می دهد: همکاران من از ساعت 
هشت تا 14 اینجا کار می کنند و من سعی 
می کنم بیشتر افرادی را که شرایطشان 
خاص است، دعوت به کار 
کنم. البته تعدادی هم به 
خانه  در  مشکلاتشان  دلیل 
کار می کنند و برایم کارها 
را می آورند. همه با هم 
مثل یک خانواده هستیم، 
اما مشکل ما این است که 
فضای کارمان کوچک است، 

اما خدا را شکر.
طی گفت و گو درمی یابم 
که روزانه حدود 300 
مقنعه ساده و 100 مقنعه 
مدل دار و 30 چادر با 
مدل های مختلف در همین 
کارگاه کوچک دوخته می شود، چادرهایی با 
مدل های بحرینی، اماراتی، لبناتی، جلابیب، 

صدف، ملی، قجری و... .
نام تولید کارهایش را می پرسم و می گوید: 
هرکسی نام گلی را پیشنهاد داد، رز، نرگس 
و... سرانجام نام را گلستان انتخاب کردم تا 

بدانیم چادر نام همه گل هاست .
در تمام مدت مصاحبه متوجه می شوم 

همه سال های عمر او به نگرانی و دلواپسی 
مادرانه اش گذشته است ودر پایان ازاو 
می خواهم یک آرزو برای خودش داشته 
باشد و او می گوید: عاقبت بخیری بچه ها 
و خودم، اما همیشه دلم می خواست یک 
زمین بزرگ داشته باشم و برای زن های 
بی سرپرست چند سوئیت کوچک بسازم تا 
زمانی که بتوانند روی پای خودشان بایستند 
و اجاره و هزینه هایشان را بپردازند و مجبور 
نباشند در شرایط سختی زندگی را بگذرانند.
او می افزاید: اگر چیزی ازدنیا بخواهم که این 
خواستن ها تمامی ندارد، اما دلم می خواهد 
مثل همه مادرها زمان فراغتی هم داشته 
باشم تا با بچه هایم به مسافرت و زیارت کربلا 

بروم ویا اینکه کارگاهم را بزرگ تر کنم .
از سفارش هایش می پرسم و او می گوید: 
ازمشهد و شهرهای بندرعباس، زابل، 
اصفهان،شیراز، یزد و حتی افغانستان 

سفارش چادر و مقنعه دارم.
وی علت سفارش ها را دوخت خوب و 
مناسب و با کیفیت و البته سود کم می داند.

هنگام خداحافظی از او و همکارانش، بر روی 
تابلوی کوچکی در کارگاه او، خط خوشی را 
می بینم که نوشته شده »امروز برای خدا چه 
کرده ای؟« و من خرسند می شوم که ساعتی 

را در کنارآسیه و دوستانش بودم.

 »رادیکال2« در تماشاخانه اشراق

هادیان: نمایش »رادیکال2« از پنجم دی ماه در تماشاخانه 
اشراق اجرا می شود.

 این نمایش به کارگردانی امیر بشیری دارای مضمونی 
خانوادگی است وبه روایت زندگی زوج جوانی می پردازد که 

دچار مشکلاتی می شوند.
در این نمایش سجاد انتظاری و عارفه معماریان به ایفای نقش 
می پردازند. »رادیکال2« کاری از گروه تئاتر آوان و منتخب 

حضور در جشنواره بین المللی تئاتر روسیه است .
شایان ذکراست، این نمایش در جشنواره بین المللی تئاتر 

فرانسه در پاریس اجرا شده است.
این نمایش از پنجم تا 17 دی ماه، ساعت 18، در تماشاخانه 

اشراق، بین هاشمیه 20 و22 اجرا خواهد شد.
علاقه مندان برای رزرو تلفنی می توانند با شماره؛ 
09308309832 تماس گرفته یا از طریق مشهد گیشه بلیت 

این نمایش را به صورت اینترنتی تهیه کنند.

 ضریح امامزاده بی بی نجمه خاتون)س( 
بشرویه غبارروبی شد

خبرنگار  ـ  بشرویه 
قدس: آیین غبارروبی 
لازم  امامزاده  ضریح 
نجمه  بی  بی  التعظیم 
روستای  خاتون)س( 
مجد شهرستان بشرویه 
با حضور فرماندار و 
و  اوقاف  اداره  رئیس 

امور خیریه شهرستان بشرویه، بخشدار بخش ارسک و اعضای 
شورا و هیأت امنای آستان مقدس و جمعی از خیرین واهالی 
روستا های خانیک، یکی و مجد برگزار شد. در این مراسم پر 
فیض علی فیروزی، رئیس هیأت امنای آستان مقدسه امامزاده 
نجمه خاتون)س( مجد با بیان گزارش کوتاهی از اقدام های 
انجام شده از جمله ایجاد فضاهای اقامتی باز با کمک ادارات 
بنیاد مسکن و میراث فرهنگی بشرویه و نیز تجهیز بقعه 
متبرکه امامزاده به فرش محرابی و ادامه ساخت آشپزخانه و 
زائرسرا توسط خیرین را ارایه کرد و خواستار افزایش اختصاص 

اعتبارات لازم برای آماده سازی بیشتراین مکان مقدس شد.

 110 دانش آموز مناطق محروم میهمان 
حرم رضوی شدند

جلیل فخرایی: 110 دانش آموز مناطق محروم خراسان به حرم 
مطهر حضرت امام رضا )ع( مشرف شدند. 

مسؤول خیریه امام صادق )ع( در این زمینه گفت: از ابتدای 
سال تحصیلی چهار روز در هفته میزبان دانش آموزان، ایتام و 
سادات محروم حاشیه شهر مشهد و شهرستان های کم برخوردار 

خراسان بر خوان کریم امام هشتم)ع( بوده ایم.
صادق عقیلی،گفت: با هماهنگی اداره کل آموزش و پرورش 
استان، دانش آموزان در قالب گروه هایی به حرم مطهر رضوی 

مشرف می شوند.
وی با قدردانی از معاونت اماکن متبرکه و امور زائران آستان 
قدس رضوی گفت: خانواده شهدای مدافع حرم و خانواده 
حزب الله لبنان نیز طی هفته اخیر به حرم مطهر رضوی مشرف 

شده و از آن ها در میهمانسرای حضرت پذیرایی شد.
وی گفت: این گروه از دانش آموران که از شهرستان قاین به 
مشهد مشرف شدند، سه روز میهمان مؤسسه خیریه امام 
صادق)ع( خواهند بود. شایان ذکر است، 50 نفر زائر اولی 

بودند. 

  استفاده معلولان و جانبازان ازامکانات 
رفاهی و اجتماعی شاندیز

شاندیز-خبرنگارقدس: معاون فرماندار طرقبه و شاندیز 
در جلسه کارگروه مناسب سازی محیط برای معلولان گفت: 
رشد و بالندگی یک جامعه در گرو استفاده از توان و ظرفیت 
همه اعضای جامعه است. یدالله بشکنی اظهارداشت: لازمه 
این امر این است که آحاد جامعه قادر باشند به تنهایی، 
آزادانه، ایمن و بدون خطر در محیط خود اعم از ساختمان ها 
و اماکن عمومی و معابر شهری تردد کنند و ضمن 
برخورداری از تمام حقوق اجتماعی و استفاده از امکانات و 
مواهب اجتماعی از فرصت برابر در ارایه توانمندی ها و بروز و 

ظهور استعدادهای خود برخوردار شوند.
وی به برابری حقوق افراد و مشارکت همگانی برای احقاق 
حقوق معلولین، جانبازان و سالمندان در استفاده از امکانات 

رفاهی و اجتماعی تأکید کرد.

دلم می خواهد مثل
 همه مادرها زمان 

فراغتی هم داشته باشم 
تا با بچه هایم به مسافرت 

و زیارت کربلا بروم 
ویا اینکه کارگاهم را 

بزرگ تر کنم

برش

خبر
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مشهد - فاطمه معتمدی: بتازگی رئیس 
جمهوردر بخشی از همایش حقوق ملت 
در قانون اساسی و رونمایی از منشور حقوق 
شهروندی اظهار داشت: »از 15 هزار و 600 
کارگاه متوسط و کوچک راکد، نیمه تعطیل 
یا تعطیل شده و یا اینکه با ظرفیت کامل کار 
نمی کرده است که در هشت ماهه امسال با 
ارایه تسهیلات بانکی بیش از 11 هزار میلیارد 

تومان کاملاً فعال شده است«. 

 هزینه تسهیلات کارگشایی در جرایم 
بانکی صنعت

اینکه سهم استان خراسان رضوی از این اعدادو 
ارقام چیست، پرسشی است که رئیس کانون 
انجمن های صنایع و معادن خراسان رضوی در 
پاسخ به آن اظهار داشت: به طور حتم اطلاعات 
و آماری که در اختیار رئیس جمهور قرار داده 
شده، دقیق و کار شده است، اما ما به عنوان 
بخش خصوصی اعتقاد ضعیفی به این آمار 

داریم.
محسن شرکاء در گفت و گو با خبرنگار ما 
افزود: پرسش مهم این است که آیا تسهیلات 
ارایه شده به بخش صنعت و تولید کشور، واقعاً 
راه گشا بوده است که بشخصه با این مسأله 
مخالفم و معتقدم که بخش قابل توجهی از این 
وام ها و تسهیلات صرف اموری مانند پرداخت 
دیون تأمین اجتماعی، جرایم بانکی، مالیات 
و معوقه های بانکی شده، بنابراین در عمل در 

حوزه تولید وارد نشده است.
وی در توضیح بیشتر این مسأله اضافه کرد: 
اگر تسهیلات به عنوان سرمایه در گردش 
مستقیم وارد تولید شود، تأثیر مستقیمی بر 
بخش تولید دارد و این اعتقاد وجود دارد که 
همه تسهیلات و وام های ارایه شده در حوزه 
تولید ورود نیافته است و البته مهم تر از آن 
اینکه تسهیلات بانکی با نرخ سود 18 درصد به 
هیچ عنوان نمی تواند کمک کننده تولید باشد 
و تولیدکننده را به کارمند بی جیره و مواجب 
بانک ها و مالیات در آینده تبدیل می کند که 
باید سال های سال کار کند تا بتواند پول و سود 

بانک ها، مالیات و جرایم آن را پرداخت کند.
 وی در این باره که باتوجه به سخنان های
 رئیس جمهور آیا می توان استنباط کرد، 
بخشی از واحدهای نیمه فعال،راکد و تعطیل 
استان فعال شده است؟ گفت: بخش هایی 
از صنعت استان مانند قطعه سازی آن 
هم به دلیل افزایش تولید خودرو از سوی 
خودروسازان کشور نسبت به گذشته از شرایط 
بهتری برخوردار شده و یا صنایع مورد نیاز 

جامعه مانند صنایع غذایی به طور نسبی فعال 
است.

رئیس کانون کارآفرینان توسعه گر استان های 
خراسان شمالی،جنوبی و رضوی تصریح 
کرد:در مقابل بخش عمران که شاید 170 تا 
180 صنعت دیگر با آن مرتبط است،همچنان 

در رکود است.
وی با تأکید بر اینکه در کلان قضیه اتفاق 
خاصی رخ نداده است،گفت:در 31 استان 
حدود 81 هزار واحد صنعتی و معدنی فعال 
است و حال به گفته رئیس جمهور، از این شمار 
15 هزار واحد کوچک و متوسط مشکل دار 
فعال شده است که بین استان ها تقسیم 
می شود که ممکن سهم استانی مانند خراسان 

رضوی حدود 100 واحد باشد.
مشاور اتاق بازرگانی صنایع و معادن خراسان 
رضوی با اشاره به اینکه اگر همه این 11 هزار 
میلیارد تومان هم به حوزه تولید تزریق می شد، 
باز هم رقمی نیست، خاطرنشان کرد:برای راه 
افتادن تولید باید برای چهار تا پنج سال تمام 
بدهی های بنگاه های صنعتی و تولیدی فریز و 
برای مدت سه سال از پرداخت مالیات سه سال 
معاف شوند و در صورت نیاز به تسهیلات،وام 
با نرخ سود پایین ارایه شود، بعد خواهید دید 
ظرف سه تا چهار سال صنعت کشور چه 
قدرتی خواهد یافت، اما امروزه نمی توان با 
اعطای قطره چکانی تسهیلات با نرخ سود 18 و 

20 درصد، احیای تولید را انتظار داشت.شرکاء 
در ادامه با اشاره به نرخ رشد اقتصادی بیش از 
هفت درصدی اعلامی از سوی رئیس جمهور 
خاطر نشان کرد:این رشد به واسطه افزایش و 
دو برابرشدن تولید و فروش نفت است و در 
اثر فعالیت صنعت و تولید و ایجاد اشتغال در 
کشور نیست.عضو هیأت مدیره خانه صنعت 
معدن و تجارت خراسان رضوی یادآورشد:رشد 
اقتصادی 7/4 درصدی از ناحیه تولید کشور 
نیست و تولید به این میزان رشد نداشته است.

 پرداخت 350 میلیارد تومان
 مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی و 
بین الملل استانداری خراسان رضوی نیز درباره 
سهم استان از 15 هزار و 600 واحد فعال شده 
اعلامی از سوی رئیس جمهور اظهار داشت:برابر 
آخرین آمار، شمار واحدهای متقاضی دریافت 
تسهیلات در سایت »بهین یاب« سازمان 

صنعت معدن و تجارت استان دو هزار و 679 
واحد است که از این تعداد 972 واحد صنعتی 

و هزار و 707 واحد کشاورزی است.
علی رسولیان در گفت و گو با خبرنگار ما شمار 
واحدهای معرفی شده به بانک ها را هزار و 726 
واحد اعلام کرد و افزود:از این تعداد 793 واحد 

صنعتی و 933 واحد کشاورزی است.
وی ادامه داد: تاکنون به صورت قطعی 350 
میلیارد تومان به 422 بنگاه شامل 213 
واحد در بخش صنعت با 295 میلیارد تومان 
و در بخش کشاورزی 209 واحد به مبلغ 54 
میلیارد تومان وام و تسهیلات بانکی پرداخت 
شده است. وی با تأکید بر اینکه این بنگاه ها 
جزو واحدهای کوچک و متوسط بودند،اضافه 
کرد: در کنار این مسأله در استان بیش از 100 
میلیارد تومان تسهیلات به بنگاه هایی با بیش 
از 100 نفر شاغل و مبالغی نیز خارج از طرح 
رونق برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی 
استان پرداخت شده است. رسولیان با بیان 
اینکه در مجموع حدود 900 میلیارد تومان 
اعتبار در سطح واحدهای کوچک و متوسط 
صنعتی پرداخت شده است،گفت:سهم استان 
از محل طرح رونق تولید کشور پنج درصد، 

معادل 762 میلیارد تومان بوده است.
به گفته وی، میزان تسهیلات پرداختی 
بانک های استان تاکنون 13 هزار میلیارد تومان 

بوده است.

روی خط حادثه

گزارش

گزارش قدس از فعال شدن واحدهای تولیدی راکد

  سارق طلای سرخ در گناباد صنایع راکد خراسان با آمار دولت همخوانی ندارد
دستگیر شد

گناباد-خبرنگارقدس: فرمانده انتظامی گناباد گفت: سارق 
زعفران از منازل مسکونی گناباد دستگیر شد. 

سرهنگ علی اکبر کیانی افزود: مأموران پلیس گناباد هنگام 
گشت در خیابان ناصر خسرو به یک فرد مشکوک شدند 
که در هنگام تعقیب ،این فرد متواری و با هوشیاری پلیس 

دستگیر می شود.

وي گفت: سارق که مردی 35 ساله است، در بازجویی به پنج 
فقره سرقت زعفران از منازل مسکونی اعتراف کرد. 

سرهنگ کیانی تصریح کرد: همچنین سارقی هنگام سرقت و 
بازکردن قطعات خودرو در شهر کاخک گناباد دستگیر شد.

وی عنوان کرد: این سارق 31 ساله پس از دستگیری به چهار 
فقره سرقت از خودروهای پراید و پیکان و لوازم از ساختمان 
در حال ساخت در شهر کاخک اعتراف کرد.فرمانده انتظامی 
شهرستان گنابادنیز در ادامه  گفت: مأموران ایستگاه بازرسی 
شهید سالاری گناباد در هنگام کنترل خودروهای عبوری 
به یک خودروی کامیونت مشکوک شدند. علی اکبر کیانی 
تشریح کرد: مأموران پس از بازرسی 10 کیلو و 600 گرم 
تریاک جاسازی شده در بین بار خودرو را کشف کردند.وی 
افزود: خودرو حامل مواد مخدر از سمت استان سیستان و 

بلوچستان به سمت شهر مشهد مقدس در حال حرکت بود.

  در گفت و گو با کشاورزان جغتای مطرح شد
 چوب سود بانکی 

لای چرخ کشاورزی مکانیزه

جغتای - سیداحمدحسینی: نقش مهم و اساسی 
کشاورزی در تولید محصولات مختلف و حفظ امنیت غذایی 
کشوردر کنار ایجاد اشتغال، تولید مواداولیه صنایع و صادرات 

و ارزآوری بر هیچ کس پوشیده نیست.
توجه به فناوری و استفاده از ماشین آلات کشاورزی، نقش 
مهمی در بهره وری و ثبات کشاورزی دارد، اما متأسفانه هنوز 
در جغتای این مهم مورد بی توجهی قرارگرفته و این موضوع 
باعث شده است که کشاورزان این شهرستان درکشاورزی آن 

چنان که باید، بهره وری و پیشرفت نداشته باشند.

  رویای کشاورزی نوین 
درهمین رابطه یک کارشناس کشاورزی به خبرنگار ما 
می گوید: کشاورزی جغتای با مکانیزه شدن هنوز فرسنگ ها 
فاصله دارد و بسیاري از کشاورزان این شهرستان هنوز 
نتوانسته اند به دلایل مختلف آن گونه که باید از مزیت هاي 

کشاورزي نوین بهره مند شوند.
وی یکی از مهم ترین دلایل این فاصله را مستهلک و فرسوده 
بودن ماشین آلات کشاورزی و دسترسی نداشتن به ماشین 
آلات نوین کشاورزی عنوان می کند و می افزاید: متأسفانه این 
مسأله باعث می شود که کشاورزان نتوانند به موقع زمین های 
خود را برای کشت آماده کنند و این یعنی برداشت محصول 

کم و ضرر برای کشاورزاست. 

  بخشش عطای تسهیلات
یک کشاورز جغتایی هم در این باره با ابراز نارضایتی از قیمت 
بالای تراکتورهای داخلی اظهار می کند: جهاد کشاورزی برای 
ارایه تراکتور به کشاورزان، آنان را به بانک معرفی می کند 
تا به آن ها تسهیلاتی ارایه شود، اما متأسفانه در بانک ها با 
کارشکنی های زیادی روبه رو می شویم وخود این کارشکنی ها 
باعث می شود که درهمان ابتدای راه کشاورزان از دریافت 
تسهیلات انصراف داده و با صرف زمان و هزینه زیاد از همان 

وسایل کهنه و فرسوده استفاده کنند.
ابویسانی می افزاید: متأسفانه بانک های عامل در ارایه تسهیلات 
به مردم بویژه کشاورزان در مناطق محروم همکاری لازم را 
ندارند و این امر مشکلات زیادی را به وجود آورده است که 

این امر جای تأسف و نگرانی دارد. 
وی با اشاره به اینکه ارایه تسهیلات به کشاورزان در مناطق 
محروم باید بدون بروکراسی های اداری انجام شود، یادآور 
می شود: بانک های عامل برای ارایه تسهیلات به کشاورزان 
درخواست ضامن کارمند و برخی موارد دیگر را دارند که این 
امر دور از دسترس کشاورزان بوده، بنابراین باید برای تأمین 
ضامن کشاورزان به صورت زنجیره ای یکدیگر را ضمانت کنند. 
ابویسانی با ابراز گلایه از مسؤولان بانک ها تصریح می کند: 
در حالی که در سال اقتصاد مقاومتی همگان دم از اقدام و 
عمل و تحقق اقتصاد مقاومتی می زنند، ولی بانک های عامل 
هیچ گونه روند تسهیلی برای تحقق اقتصاد مقاومتی انجام 
نمی دهند، بلکه مردم را با مشکلات بسیار زیادی هم رو به رو 

کرده اند.

  دریافت ربا به جای تسهیلات
محمدی، کشاورزدیگری دراین باره می گوید: کشاورز بی 
پارتی کمترازتسهیلات خریدماشین آلات بهره می برد، زیرا 
برای تأمین وثیقه، آن قدر ما را می پیچانند که کشاورز، 

عطایش را به لقایش می بخشد.
محمدی می افزاید: روند اعطای تسهیلات به یک کشاورز 
بدون پارتی، بیشتر از پرداخت وام سه هزار میلیاردی طول 
می کشد و این موضوع باعث می شود که کشاورزبا پناه بردن 
به ربا خوران ،ماشین آلات بی کیفیت چینی را از بازار سیاه تا 

دوبرابر قیمت تهیه کند.

آغاز برداشت گل نرگس 
در طبس

برخورداری 170 روستای 
خراسان جنوبی از نعمت گاز

انتقاد از بلا تکلیفی مجتمع
 امدادی هلال احمر کاشمر

تقدیر از دست اندرکاران 
حمل و نقل طرقبه

طبس- خبرنگار قدس: مدیر جهاد 
کشاورزی طبس از آغاز  برداشت گل 
نرگس از سطح 8/5 هکتار از باغ های این 
شهرستان خبر داد.بخشایي پیش بینی 
کرد، به دلیل سرمای زود رس پاییزه 
میزان تولید با 30 درصد کاهش در حدود  
هزار و 475 قلمه گل نرگس برداشت 
شود.به گفته وی، این محصول بیشتر 
در حاشیه باغ ها و در سایه انداز درختان 
خرما، مرکبات و انار کشت می شود و 
به علت شرایط مناسب آب و هوایی، از 
کیفیت خوبی برخوردار است و برداشت 
آن  از اواسط  آبان ماه شروع و تا فروردین 
ماه سال بعد ادامه دارد. گل های تولیدی 
طبس به بازارهای استان های تهران، 

خراسان رضوي و یزد عرضه مي شود. 

بیرجند- خبرنگار قدس: مدیرعامل 
شرکت گاز خراسان جنوبی گفت: 
درحال حاضر 19 شهر و170 روستای 
استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار 
است. فرشید دشتی اظهار داشت: 
درحال حاضر بیش از90 درصد خانوار 
شهری و 31 درصد خانوار روستایی 
 استان تحت پوشش گاز طبیعی هستند .

وی از مصرف نزدیک به یک میلیارد متر 
مکعب گاز طبیعی در 9 ماهه امسال در 

سطح استان خبر داد.
وی بیان کرد: بخش های خانگی، تجاری 
و عمومی با مصرف نزدیک به 170 
میلیون مترمکعب، 17 درصد میزان 
مصرف گاز را در 9 ماه امسال به خود 

اختصاص داده است.

فرماندار  کوهسرخ- خبرنگار قدس: 
کاشمر از یک دهه بلا تکلیفی مجتمع 
امدادی هلال احمر در این شهرستان 
انتقاد کرد.محمد حسن فرهادی در 
نشست شورای معاونان و مدیران 
جمعیت هلال احمر خراسان رضوی که 
در کاشمر برگزار شد، گفت: متأسفانه در 
این مجموعه دو ساختمان و چهارستون 
برپا شده است و در پی نبود بودجه، 
خبری از اجرای عملیات عمرانی نیست.
وی با بیان اینکه برخی از پروژه ها بدون 
برنامه  ریزی در کشور کلنگ زنی شده 
است، ابراز داشت: مجتمع امدادی کاشمر 
از آن دست پروژه هایی است که اگر توجه 
ویژه به آن نشود، تکمیل و بهره  برداری از 

آن سال ها زمان خواهد برد. 

طرقبه-خبرنگار قدس: طی مراسمی 
با حضور مسؤولان شهرستان از 
تلاشگران عرصه حمل و نقل و ترافیک 
و رانندگان نمونه طرقبه تقدیر شد.  در 
این مراسم امام جمعه طرقبه ضمن 
تشکر از تلاش مسؤولان در زمینه حل 
معضل ترافیک این شهر اظهار داشت: 
سال های قبل گره های کوری در زمینه 
حمل و نقل و ترافیک ایجاد می شد که 
الحمدالله امروز نه تنها مشکلی در این 
زمینه نداریم، بلکه وضعیت خدمات 
رسانی و رفع مشکلات ترافیکی مایه 
افتخار و مباهات است. حجت الاسلام و 
المسلمین ایزدی  افزود: خدمات شما به 
زائران، مسافران و مجاوران در نزد حق 

تعالی ماجور است.
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  تشکیل مه پدیده غالب جوی 
در خراسان رضوی

قدس: آخرین نقشه ها و مدل های هواشناسی حاکی است، 
طی امروز و فردا در بیشتر نقاط استان جوی نسبتاً پایدار 
در  بویژه  نقاط  بیشتر  جوی  پدیده  و  بود  خواهد  حاکم 
محورهای کوهستانی و سردسیر استان تشکیل مه است که 

باعث کاهش دید خواهد شد.
براین اساس، برای امروز بیشتر نواحی خراسان رضوی آسمانی 
نیمه ابری با مه صبحگاهی، در طول روز کاهش ابر، گاهی با 

وزش باد پیش بینی شده است.
اداره پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی همچنین 
پیش بینی کرده است، آسمان فردای مشهد هم نیمه ابری 
همراه با مه صبحگاهی گاهی افزایش ابر توأم با وزش باد است.
گفتنی است، کمینه و بیشینه دمای مشهد امروز به ترتیب 

به 2- و 10 می رسد.

  اهدای جهیزیه به نوعروسان زیرپوشش
 خیریه جان نثاران حضرت زهرا)س( 

مشهد - مهناز خجسته نیا: به میمنت ایام ولادت حضرت 
ختمی مرتبت محمد مصطفی)ص(، طی مراسمی 9 سری 
جهیزیه به مددجویان زیرپوشش مؤسسه خیریه جان نثاران 
حضرت زهرا)س( اهدا شد. به گزارش خبرنگار ما، در این مراسم 
که با حضور معاون دادگستری خراسان رضوی، معاون ستاد 
امربه معروف استان، مسؤولان شهرداری مشهد و جمعی از 
خیرین و نیکوکاران در مجتمع فرهنگی بیت الزهرا)س( برگزار 
شد، 9 سری جهیزیه به ارزش هر سری حدود 20 میلیون ریال 
به 9 نوعروس نیازمند اهدا شد. صادق میر مرتضوی، مسؤول 
روابط عمومی خیریه جان نثاران حضرت زهرا)س( در حاشیه 
این مراسم در گفت وگو با خبرنگار ما گفت: در حال حاضر 25 
نفر از نوعروسان نیازمند و یا زیرپوشش این خیریه در نوبت 
جهیزیه قراردارند که چشم انتظار کمک های خیرین هستند.

وی از خیرین دعوت کرد در صورت تمایل برای مشارکت در 
این امر خیرخواهانه، کمک های مالی خود را به شماره حساب 
0106658874008 نزد بانک ملی یا شماره کارت بانک ملی 

6037991899529329 متعلق به این خیریه واریز کنند.

کشف 6 قلم داروی تاریخ گذشته در قوچان
قوچان - هادی زهرایی: رئیس شبکه دام پزشکی شهرستان 
قوچان از کشف و ضبط 6 قلم داروی تاریخ گذشته از یک درمانگاه 
و داروخانه دام پزشکی این شهرستان خبرداد.علیرضا قدرتی گفت: 
ممکن است با انقضای تاریخ مصرف گذشته یک دارو، خاصیت 
استریلیزه بودن فرآورده های استریل از بین برود یا حتی ممکن 
است در ترکیبات شیمیایی مواد و ساختار آن ها تغییراتی ایجاد 
شود که موجب پدیدآمدن نگرانی هایی برای مصرف کننده 
می شود. وی تصریح کرد: فروش داروهای تاریخ گذشته و یا فاقد 
مجوز )قاچاق( و رعایت نکردن شرایط صحیح نگهداری داروها از 
جمله عمده ترین تخلفاتی است که امکان وقوع آن در داروخانه ها 
و برخی درمانگاه های دام پزشکی به دقت مورد بررسی اکیپ های 

نظارتی و کارشناسان فنی دام پزشکی قرار می گیرد.

قیمت در سطح شهرنرخ طلا و سکه

)تومان(
113/000

1/145/000
1/115/000

605/000
315/000

4005

هر گرم طلای 18 عیار
سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه
ربع سکه

دلار

قیمت در سطح شهرروز بازار مشهد

)ریال(
15/000
45/000

245/000
66/000
13/000
25/000
30/000
72/000
79/000
72/000

300/000
380/000

350/000
42/000
53/000

سیب زمینی )قلوه(
پنیر 400 گرمی )پگاه(
روغن نباتی )جامد/ لادن(

مرغ گرم )استقلال(
پیاز زرد )سایز متوسط(
گوجه فرنگی )تخم مرغ شکل(

شکر
عدس کانادایی

لوبیا قرمز
برنج پاکستانی درجه یک

گوشت گوسفندی )لاشه(

گوشت گوسفندی )ران بدون چربی(

گوشت گوساله )سردست(

تخم مرغ

روغن مایع )لادن(

تلنگرخبر

رئیس دادگستری نیشابور:
ضوابط زیست محیطی باید در استقرار صنایع رعایت شود

دادگستری  رئیس  خبرنگارقدس:  نیشابور- 
شهرستان نیشابور گفت: در هنگام استقرار صنایع 
باید ضوابط، استانداردها و پیوست های زیست محیطی 
رعایت و همراه با مراحل ساخت واحد صنعتی، مرحله 

به مرحله کنترل شود.
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین حکمتی فر در 
دیدار با مسؤولان حفاظت محیط زیست شهرستان 
اظهار کرد: شورای پیشگیری از وقوع جرم شهرستان 

در پیشگیری از وقوع تخلفات زیست محیطی در حوزه محیط زیست انسانی و طبیعی با 
اداره حفاظت محیط زیست همکاری خواهد داشت.

رئیس حفاظت محیط زیست نیشابور نیز در این نشست گفت: نیشابور دومین شهر 
صنعتی استان است و نحوه پایش و کنترل واحد های صنعتی با توجه به وجود صنایع 
بزرگ و شهرک های صنعتی متعدد در دستور کاراست ودرخصوص تشکیل یگان حافظان 

انفال در نیشابور از همکاری دادستان عمومی و انقلاب  سپاسگزاریم.

 بیمارستان امدادی مشهد؛ سالن انتظار 
یا بوفه ای بزرگ

رحمانی: بی گمان کسانی که گذرشان به سالن انتظار 
اورژانس بیمارستان شهید کامیاب )امدادی( افتاده 
باشد، می توانند عکس هایی را که از طریق شبکه های 

مجازی به دست ما رسیده، تأیید کنند.
یک سالن به نسبت کوچک که درست یک سوم فضای 
آن در اختیار بوفه بیمارستان قرار گرفته است، بوفه ای 
که گاهی پا را فراتر از سهم خود می گذارد و جای 
همراهان را تنگ تر می کند، محوطه ای که به جای 

ایجاد فضایی آرامش بخش برای همراهان بیمار، گاهی به محل دپوی کارتن های چیپس 
و پفک تبدیل می شود.

تعدادی از همراهان در زمان ارسال این عکس ها خواستار پیگیری موضوع شدند.
این افراد با ارسال عکس، این اقدام ناشایست را زیر سؤال بردند.

به گفته آنان، اختصاص این فضا به بوفه بیشتر از اینکه برای رفاه همراهان باشد، به طور 
قطع با قیمت گزافی به سود بیمارستان تمام شده است. 

بانوی نیکوکار مشهدی  مشهد- پروین محمدی: سه 
)بانوان حامی( امسال شب یلدا را به یاد عزیزان از دست 
رفته شان با ساکنان خانه سالمندان رضاشهر سپری کردند.
این بانوان که سال هاست به نام »بانوان حامی« خدمات 
خدا پسندانه خود را در قالب کمک به بیماران نیازمند، 
آموزش هنرهایی همچون خیاطی، آشپزی و کارهای 
دستی به بانوان و دختران کم بضاعت و نیازمند عرضه 
می کنند و با اشتغالزایی برای بانوان سرپرست خانوار، 

آن ها را خودکفا کرده و از این راه کمک مؤثری در تأمین 
معیشت آنان دارند،  زیرا زنان سرپرست خانوار با کسب 
روزی حلال و حاصل دسترنج خود می توانند فرزندان خود 
را به نحو شایسته ای پرورش دهند و آینده روشنی برای 

آن ها بسازند .
بانوان حامی در گروه های دوستدار سلامتی و مددکاری 
بیمارستان امام رضا )ع( وطالقانی نیز مشارکت داشته و 

به تأمین هزینه درمان بیماران نیازمند کمک می کنند .

شب یلدا ی متفاوت در خانه سالمندان
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خبر

گزارش قدس از خاموشی 4 ماهه چاه های عمیق در مه ولات

کشاورزانخوابآبمیبینند
مهدی زارعی شهرستان مه ولات که 
به عنوان پايلوت در سطح کشور و استان 
براي نخستین بار در پنج سال گذشته اقدام 
به نصب کنتورهاي هوشمند و خاموشي 
چاه هاي کشاورزي کرد، در حال حاضر هر 
ساله با چهار ماه خاموشی چاه های کشاورزی 

مواجه است.
با اين اقدام، قرار شد با هماهنگی اداره امور 
آب منطقه ای مدت 75 روز چاه های کشاورزی 
را در سال خاموش نمايند و اين امر از سوی 
کشاورزان به مرحله اجرا درآمد و در سال 
92 اداره امور آب منطقه ای اين مدت را از 
75 روز به 90 روز افزايش داد و اکنون دو 
سال است که به خاموشی 120 روز در سال 
رسیده و کم کم شاهد خشک شدن درختان 
براثر کم آبی، هجوم حشرات و کاهش محصول 
در بزرگ ترين شهرستان باغی استان خراسان 

رضوی هستیم.
محمود محمدزاده، يکی از کشاورزان و خیران 
شهرستان مه ولات گفت: خاموشی چهار ماهه 
چاه های کشاورزی مه ولات مهم ترين عامل 
کاهش تولید پسته، انار و زعفران می باشد 
که اگر به همین روش پیش برود، کشاورزی 

شهرستان فلج خواهد شد.
وی از سازمان آب منطقه ای استان خواست تا 
در سال جاری مديريت خاموشی چهار ماهه 
را بر عهده خود کشاورزان بگذارند و اضافه 
کرد:خاموشی چاه ها در زمستان برعهده خود 
کشاورزان است تا در زمان ممکن بتوانند از 
آب استفاده کنند، در غیر اين صورت مشکلات 
و پیامدهايی برای کشاورزان در پی خواهد 

داشت. 
محمدزاده خاطرنشان کرد: کمبود آب و 
خاموشی بیش از حد چاه ها سبب شده که 
درختان ضعیف و دچار امراضی نظیر حاشیه 
خشکی و ريختن برگ در شهريور ماه شود 
 که اين خود نشان نابود شدن کشاورزی در

مه ولات خواهد بود.

آبیاریاز12به48روزرسیده
نوروززاده، کشاورز ديگر با بیان اينکه سطح 
زيرکشت محصول پسته در سال های قبل 
انجام شده خاطرنشان کرد: کشت باغ های 
پسته شهرستان مه ولات از چندين سال قبل 
می باشد و در آن زمان آب نسبت به حال بیشتر 
بوده است و هیچ گونه خاموشی وجود نداشته و 
اکنون خاموشی چاه ها چهار ماه شده که بعضی 
از باغ ها اگر قبلاً در هر 12 روز يک بار آبیاری 
می گرديده، حالا به 48 روز رسیده که سبب 
کاهش محصول و هجوم امراض و حشرات 

شده است. 
مدير عامل شرکت »توس داشت« نیز در 
اين باره اظهار داشت: متأسفانه وزارت نیرو 
در اين باره به وظیفه خود بخوبی عمل 
نکرده؛ زيرا نظارت کامل بر تامین آب های 
زيرزمینی نداشته و بدون حساب و کتاب 

حتی به دشت های ممنوعه 
پروانه داده و همچنین 
چاه هايی که بدون مجوز 
حفر شده را تعطیل نکرده 
و حالا به فکر کنترل افتاده 

که دير است.
با اشاره  حسین حسین پور 
به فشارهايی که وزارت نیرو 
به کشاورزان مجوزدار وارد 
کرد:  خاطرنشان  می کند، 
وزارت نیرو به کشاورزانی که 
دارای مجوز قانونی می باشند، 
وارد کرده  فراوانی  فشارهای 
و غیرقانونی در اتاق های در 
بسته تصمیم گیری می کنند 

که متأسفانه دولت هم مانع تخلف های غیر 
قانونی آن ها نمی شود و کارشناسان اداره امور 
آب برای چاه ها میانگین دبی می گیرند و اگر 
کشاورز بخواهد کف شکنی و جابه جايی کند، 
مقداری از میزان دبی آب را کم می کنند که 
بايد طبق قانون پروانه عمل شود که توزيع 
عادلانه آب از طرف وزارت نیرو و باتوجه به 

قانون مصوبه مجلس شورای اسلامی اصلا اجرا 
نمی شود. 

خاموشی6ماههمشکلآفریناست
عبدالله زاده مدير سابق نظام صنفی کشاورزان 
مه ولات با اشاره به برنامه ريزی های کشاورزان 
و سطح زير کشتی که در 
چند سال گذشته انجام 
با توجه به  داده اند، گفت: 
سطح زير کشت و افت 
شديد آب در شهرستان و 
استانداری کمیته ای  توصیه 
در جهت تصمیم گیری 
خاموشی چاه های کشاورزی 
مه ولات تشکیل و مردم در 
اين امر نیز پیشقدم شده 
و مدت سه ماه چاه ها را 
خاموش می کردند که از دو 
آب  سازمان  گذشته  سال 
منطقه ای اصرار دارد که 6 
ماه چاه ها خاموش باشد که 
باتوجه به سطح زير کشت و ديگر محصولات 
انار و زعفران، اين امر در منطقه غیر قابل 
اجرا بوده و چنانچه خاموشی چاه ها به 6 ماه 
بینجامد، مشکلات فراوانی برای کشاورزان 

ايجاد خواهد شد. 
ذوالفقاری، مدير اجرايی صنف کشاورزی 
مه ولات نیز با گلايه از آب منطقه ای درباره 

مشکلات صنف کشاورزی و کشاورزان گفت: 
گلايه های زيادی از آب منطقه ای داريم که 
هر بار مشکلات را در جلسات و همايش ها 
بیان کرده ام، اما هیچ توجهی نشده است و 
همچنین صندوق بیمه کشاورزی به جای 
اينکه کمک کشاورزان باشد و با پرداخت به 
موقع خسارت های وارد شده به کشاورزان 
مرهمی بر درد و دل کشاورزان باشد، حتی 
پرداخت خسارت را اصلاً انجام نمی دهد يا 

اينکه با تأخیر خیلی زياد می پردازد.
مدير جهاد کشاورزی مه ولات در گفت وگو با 
خبرنگار قدس اظهار داشت: بحران آب يکي از 
مشکلات و چالش هاي بخش کشاورزي در کل 

کشور و استان خراسان رضوي مي باشد.
احمد نادری گفت: کاهش کمي و کیفي منابع 
آبي شهرستان مه ولات از جمله مشکلات 
اساسي در روند توسعه بخش کشاورزي و از 
سويی استمرار و پايداري فعالیت کشاورزي در 

همین سطح موجود مي باشد. 
وی يادآور شد: با شرايط موجود به لحاظ سطح 
زير کشت و میزان خاموشي منابع آبي، نیاز آبي 
باغ های شهرستان قابل تأمین نبوده و در واقع 
با کم آبیاري مواجه است و با توجه به کاهش 
عملکرد، خسارت قابل توجهي به باغ ها وارد 
مي شود، ضمن اينکه، امکان خاموشي بیشتر 
براي صرفه جويي در میزان برداشت از منابع 
زير زمیني و کمک به کاهش بیلان منفي آب 
سفره هاي زير زمیني امکان پذير نخواهد بود. 

خبر
معاون استاندار در گفت وگو با قدس مطرح کرد

 بیمه زائران امری ضروری و قابل پیگیری 
در طول سفر به مشهد مقدس

رضاطلبی: معاون زيارت 
استانداری خراسان رضوی 
گفت: بیمه زائران يک امر 
ضروری و غیر قابل اجتناب 
است و از طرفی يک ظرفیت دو 
جانبه برای زائران و اقتصاد بیمه 

استان محسوب می شود.
واحدی در ادامه به قدس افزود: بیمه زائران باعث می شود 
که آن ها در برابر مصايب و مشکلات غیر منتظره تا حدودی، 
از روش های جبران کننده برخوردار شوند و از هر طرحی 
که درباره بیمه زائران در ابعاد مختلف که به صورت غیر 
کاروانی و خانوادگی در طول مدت سفر و حضور در مشهد 
مقدس ارايه شود، از طرف استانداری مورد استقبال قرار 

خواهد گرفت.
وی با اظهار بی اطلاعی درباره تفاهمنامه سه جانبه در خصوص 
ارايه بیمه سفر به مسافران رضوی، ادامه داد: در حال حاضر 
زائرانی که در طرح مبدأ به مبدأ و به صورت کاروانی از طريق 
وسايل مختلف و يا پیاده به مشهد سفر می کنند، توسط مدير 
کاروان بیمه می شوند و در صورت نبودن بیمه، در هر مرحله 

از ادامه سفر آن ها جلوگیری می شود.
واحدی افزود: در حال حاضر برآورد می شود که روزانه بین 

400 تا500 هزار زائر، به مشهد مقدس سفر می کنند.

یک مسؤول:
  افزایش 2درصدی نرخ تضمینی گندم 

خستگی را بر تن کشاورزان گذاشت
طرقبه- خبرنگار قدس: رئیس هیأت مديره نظام 
صنفی کشاورزی و منابع طبیعی خراسان رضوی با انتقاد 
از تأخیر چند ماهه اعلام نرخ خريد تضمینی گندم، 
افزايش 2/4 درصدی نرخ تضمینی گندم را با توجه به 
درصد نرخ تورم سالانه غیرکارشناسانه دانست و افزود: 
دولت بعد از ماه ها تأخیر، افزايش قیمت 2/4 درصدی را 
برای نرخ خريد تضمینی گندم اعلام کرده و اين به اين 
معناست که سال آينده گندم را تنها 30 تومان گران تر 
از امسال از کشاورزان خريداری می کنند، در حالی که 
نرخ تقريبی تورم هفت درصد اعلام شده است ودر مورد 
قیمت اعلامی دولت می توان به اين نکته اشاره کرد که 
تنها دستاورد اعلام اين قیمت ايجاد دلسردی شديد در 
بین کشاورزان است، به نحوی که بسیاری از کشاورزان با 
شنیدن اين نرخ به فکر تغییرکشت از گندم به محصولی 

ديگر خواهند افتاد . 
حسین موسوی نژاد اظهار داشت: با توجه به افزايش 30 
تومانی قیمت در هر کیلو گندم در سال آينده، اين پرسش 
مطرح است که کدام صنعت می تواند با افزايش قیمت آن هم 

در حد تنها 30 تومان با مسايلی از قبیل، افزايش دستمزد 
کارگران، افزايش قیمت کود و سم و بذر و تورم قیمت در 
بسیاری از مسايلی که غیر مستقیم بر تولید گندم تأثیر 
می گذارد، کنار بیايد و همچنان به تولید محصول ادامه دهد؟

وی افزود: چندی پیش شاهد برگزاری جشن بزرگ 
خودکفايی گندم در کشور بوديم، جشنی که حاصل عرق 
ريختن کشاورزان در مزارع گندم و دستان پینه بسته و 
بیدار خوابی ها و مبارزه با آفاتی از قبیل »سن زرد« که 
بسیاری از مزارع را به صورت کامل نابود کرده بود و از 
طرفی نپرداختن پول کشاورزان در رابطه با خريد تضمینی 
در زمان مقرر مشکل جديدی بود که کمتر از سن گندم به 
کشاورزان خسارت وارد نکرد و حالا افزايش 30 تومانی نرخ 
خريد تضمینی گندم تیر خلاصی بردل و جان کشاورزان 

بود.
وی در ادامه خاطر نشان کرد: دولت بايد به اين نکته توجه 
داشته باشد که گندم يک محصول راهبردی و زير بنای اصلی 
غذا در کشور به حساب می آيد، محصولی که در صورت 
دلسردی کشاورزان و نداشتن رغبت به کشت اين محصول 
می تواند کشور را با مخاطرات زيادی روبه رو کند و ما به 
عنوان نماينده کشاورزان از دولت می خواهیم که در برابر اين 
محصول با تدبیر بیشتری عمل کند و نگاه کارشناسانه تری به 
موضوع قیمت خريد تضمینی گندم داشته باشد و از طرفی 
با پرداخت به موقع پول کشاورزان در رابطه با خريد تضمینی 
گندم، موجبات شکوفايی بیشتر اين صنعت را در کشور فراهم 

آورد.
در اين ارتباط رئیس اداره جهاد کشاورزی شهرستان طرقبه 
شانديز نیز در گفت وگو با قدس اعلام داشت: جهاد در اين 
نرخ هیچ نقشی ندارد و مرجع اصلی تصمیم گیری در اين 
موضوع شورای استان است و البته قیمت های جهانی گندم 
در کاهش نرخ خريد تضمینی در مقايسه با سال گذشته بی 

ارتباط نیست.

فرماندار گناباد:
 بیمارستان علامه بهلول گناباد قابلیت 

توسعه گردشگري سلامت را دارد
گناباد - خبرنگارقدس: فرماندار گناباد گفت: با توجه به 
خشکسالی سال های گذشته، گسترش گردشگری حلال و 
از جمله اکوتوريسم و جذب گردشگر داخلی و خارجی و 
بهره گیری از ظرفیت های بقاع متبرکه از ظرفیت های مهم 
توسعه اقتصادی گناباد محسوب می شود و اين شهرستان با 
ظرفیت های خاص خود در اين بخش می تواند به عنوان قطب 

توسعه گردشگری منطقه مطرح شود.
محمدعلی نبی پور در نشست شورای فرهنگ عمومی 
گناباد افزود: همچنین می توان از قابلیت بیمارستان علامه 
بهلول گنابادی و امکانات و تجهیزات بالقوه آن برای توسعه 

گردشگری سلامت در اين منطقه بهره گرفت.

بازنشسته هستم و بچه هايم را می خواهم عروس و داماد کنم، 
پولم در پديده بلوکه شده است. مسؤولان عزيز! برای رضای 
خدا به دادمان برسید، و گرنه روز قیامت دامانتان را خواهم 

گرفت. به خدا مانده ام!
915...6176

مغازه ای در محله 13گلبهار کنار مسجد که سازه شهرداری را 
ندارد، چگونه می تواند داير باشد، اگر برای کسی اتفاقی افتاد، 

چه کسی پاسخگوست؟
938...2120

آقايان مسؤول! شما که دم از گرفتن وام ازدواج می زنید، 
پس به فکر راهی برای ما جوانان باشید چون ما کسی را 
که فیش حقوقی داشته باشد و ضامن بشود، نداريم. مگر 
ما چه گناهی داريم که بايد پاسوز اين هايی بشويم که 
پول های کلانی گرفتند و پس ندادند، لطفاً به فکر چاره 

باشید.
935...9674
 چرا به شهردار منطقه سیدی نمی گويید که با متخلفان 
سد معبر برخورد کنند. آپاراتی واقع در بین کوشش 
36و38چه در روز و چه در شب انواع ماشین های سنگین 
را جک می زند و باعث ترافیک می شود، لطفاً به گوش 

شهردار برسانید.
933...5818

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی:
  انحرافات در جامعه مانند بیماری 

مسری گسترش می یابد

بیرجند- خبرنگار قدس: نماينده ولی فقیه در خراسان 
جنوبی با بیان اينکه هر انسانی که منحرف می شود مانند 
طاعون است که کل جامعه را فرا می گیرد، گفت: همواره علم 
همراه با تزکیه مورد تأکید انبیا بوده است و بايد همه نسبت به 

کسب اين دو فضیلت در کنار هم تلاش کنیم.
آيت الله سید علیرضا عبادی در ديدار با اعضای کانون فکری 
پرورشی کودکان و نوجوانان خراسان جنوبی اظهار داشت: در 
دنیای امروزی که فساد در جامعه زياد است بايد تلاش کنیم 
تا کودکان خود را از انحرافات دور کنیم زيرا انحرافات مانند 
بیماری است. وی افزود: آنچه سبب می شود تا يک انسان 
ضايع نشود تربیت و آموزش های دوران کودکی اوست و هر 
انسانی که منحرف می شود مانند بیماری مسری کل جامعه را 
فرا می گیرد که در اين هنگام نقش مربیان پر رنگ تر می شود 

و بايد برای کودکان مانند نجات غريق عمل کنند.

مدیر مرکز تخصصی نماز قم:
  اقامه نماز روح ساده زیستی را در 

جامعه نهادینه می کند
بجنورد- خبرنگارقدس: مدير مرکز تخصصی نماز قم گفت: 
اقامه نماز روح ساده زيستی و دوری از تجمل گرايی را در 
جامعه و فرد نهادينه می کند. حجت الاسلام آيتی در دومین 
اجلاس استانی نماز خراسان شمالی اظهار کرد: ترويج فرهنگ 
اقامه نماز در جامعه بايد به يک مسؤولیت همگانی تبديل شود. 
وی افزود: با ترويج فرهنگ نماز در جامعه بايد سعی کرد تا 
ديگر جوان و يا نوجوان سست نمازی، در جامعه وجود نداشته 
باشد.حجت الاسلام آيتی با اشاره به نقش نماز در کاهش 
آسیب های اجتماعی افزود: امروز طلاق، اعتیاد، فساد اخلاقی و 
خودکشی از مهم ترين آسیب های اجتماعی به شمار می روند.

  وقف آب و اراضی توسط واقف 
خیراندیش نیشابوری

نیشابور- خبرنگارقدس: رئیس اداره اوقاف وامورخیريه 
نیشابور اظهار کرد: وقف گروهی از بهترين اقدام هايی است که 

در زمینه توسعه وقف در کشور می  توان انجام داد.
حجت الاسلام جعفر نوائیان سررود در همايش ياوران وقف 
در بقعه متبرکه فضل بن شاذان نیشابور گفت: بايد از اين 
فرصت  ها در ترويج معارف و فرهنگ اهل بیت)ع( و قرآن و 

ماندگار شدن نام خود در تاريخ الهی استفاده کنیم.
وی يادآورشد: احمد مژدگانلو، واقف نیک انديش نیشابوری 
سه قطعه زمین خود را به همراه چهارساعت آب کشاورزی 
وقف کرد که با توجه به شرايط زمان، صرف مسايل مرتبط با 
حضرت ابوالفضل)ع( از جمله ولادت، شهادت و ساخت مکانی 
با نام ايشان و... می شود که ارزش ريالی اين وقف بیش از 800 

میلیون ريال برآورد شده است.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان 
گرامی، با راه اندازی این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه های اجرایی با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما 

می توانید از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما 
در تماس باشید.
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سلام مشاور

بدون چشمداشت نیکی کنید
با سلام، من زنی سی و يک ساله هستم که هفت 
سال پیش ازدواج کردم. مشکل من غرور افراطی ام 
است و به خاطر همین غرور، زندگی ام سرد شده 
است و به هیچ عنوان نمی توانم در مواقعی که دچار 
خطا می شوم، از همسرم عذرخواهی کنم. لطفاً 
راهنمايی بفرمايید چگونه با اين غرور بیجا مبارزه 

کنم؟ متشکرم.

زهره نخعی، کارشناس ارشد روان شناسی:  با سلام، از آنجا 
که غرور بیشتر مواقع ناشی از شناخت نداشتن از خود و قدر 
و منزلت انسان در پیشگاه خداست، نخستین گام درمان اين 
صفت اخلاقی ناپسند، شناخت خويشتن و معرفت پروردگار و نیز 
شناخت لیاقت ها و شايستگی ها در انسان های ديگر است. قرآن 
مجید به مغروران خطاب می کند و با اين سخن بیدارگر به آن ها 
هشدار می دهد و می فرمايد: آيا در زمین گردش نکردند تا ببینند 
عاقبت کسانی که قبل از آن ها بودند، چگونه بود؟ پیامبرانشان با 
دلايل روشن به سراغشان آمدند )اما آن ها انکار کردند و کیفر خود 

را ديدند(. خداوند هرگز به آن ها ستم نکرد، آن ها به خودشان 
ستم می کردند. ابتدا بپذيريد اين خصوصیات شما ناپسند است. 
همه ما از ناراحتی و رنج کشیدن دوری می کنیم، البته می توان 
همچنان خودخواهانه زندگی کرد، اما برای رشد و تکامل بايد 
سختی کشید. ياد بگیريد تا نبخشید، نمی توانید خودخواهی را از 
خود دور کنید. بخشنده باشید و بدون داشتن توقع، نیکی کنید.

خوانندگان گرامی! شما می توانید پرسش های خود را از مشاور 
روزنامه به سامانه 300072305 پیامک کنید. پرسش های 

شما پس از بررسی توسط مشاور پاسخ داده خواهد شد.

وزارتنیروبه
کشاورزانیکهدارای

مجوزقانونیمیباشند،
فشارهایفراوانیوارد
کردهوغیرقانونیدر

اتاقهایدربسته
تصمیمگیریمیکنند

برش

گناباد- خبرنگارقدس: رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری گناباد گفت: جلب مشارکت 
مردم يک ضرورت برای کاهش تبعات ريزگردها و 
خسارت های خشکسالی در اين شهرستان است.

مجتبی محرابی در حاشیه نخستین طرح 
مشارکت مردم برای جمع آوری بذر درختچه های 
مقاوم کويری در گناباد، با اشاره به خشکسالی های 
گذشته و بروز ريزگردها در اين منطقه گفت: 
استمرار خشکسالی و چرای بی رويه دام و ترمیم 
نشدن پوشش گیاهی منطقه موجب افزايش 

کانون های فرسايش بادی در گناباد شده است.
وی تصريح کرد: استفاده از ظرفیت کانون های 

مردم و دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی در تهیه بذر و کاشت نهال از مصاديق بارز اقتصاد 
مقاومتی است که می تواند نقش بسیار مهمی در کاهش تبعات خشکسالی داشته باشد.

محرابی گفت: نخستین برنامه جمع آوری بذر از درختچه های مقاوم کويری با مشارکت 
جمع کثیری از قشرهای مختلف مردم و دانشگاهیان گنابادی و با همکاری کانون توسعه 

انديشان و مجتمع آموزش عالی گناباد در منطقه قوژد اين شهرستان برگزار شد.
وی ادامه داد: اين بذرها بعد از جمع آوری، در گلخانه های منابع طبیعی نگهداری و بعد 

از عمل آوری و به صورت درختچه های يکساله 
در اسفندماه هرسال برای مهار ريزگردها در 

عرصه های طبیعی شهرستان کاشته می شود.
رئیس اداره منابع طبیعی گناباد گفت: اين 
شهرستان با حدود 570 هزار هکتار مرتع، جنگل، 
بیشه زار و زمین های کويری و بیابانی، دارای 
ظرفیت های بالقوه بسیاری در بخش منابع طبیعی 

و آبخیزداری است.
وی خاطر نشان کرد: خشکسالی بیش از 10 
سال گذشته خسارت های بسیاری در بخش های 
مختلف به دنبال داشته که از جمله آن ها می توان 
به افزايش ريزگردها و توفان شن در اين شهرستان 

اشاره کرد.
استمرار خشکسالی و کمبود نزولات جوی در سال های گذشته 231 هزار هکتار از 
عرصه های طبیعی گناباد را در وضعیت بحرانی و فرسايش شديد بادی قرار داده و سالانه 

به طور متوسط پنج تا 10 درصد به اراضی بیابانی گناباد افزوده می شود.
کمبود رطوبت سطح خاک و شوری آب های زيرزمینی و ايجاد چهار کانون فرسايش بادی 
در بیدخت، نوده پشنگ -عمرانی، ريگ نخ کوه و برگز از تبعات خشکسالی در گناباد است.

رئیس اداره منابع طبیعی گناباد :

سالانه 10 درصد به اراضی بیابانی افزوده می شود

برگزاری مسابقه سازه ماکارونی در گناباد
گناباد - خبرنگارقدس: دبیر اجرايی مسابقات سازه ماکارونی گناباد گفت: سومین دوره 
مسابقات سازه ماکارونی با حضور 12 گروه دانشجويی شامل 71 سازه در بخش راندمانی و 

چهار سازه در بخش زيبايی برگزار شد.
ايمان جمعه افزود: در اين دوره از مسابقات، دانشجويانی از شهرستان های مشهد، تربت حیدريه، 

بیرجند، فردوس، بافق يزد و گناباد به رقابت پرداختند.
وي خاطرنشان کرد: در اين دوره از مسابقات سه گروه در بخش سازه های راندمان، يک گروه 
در بخش سازه زيبا و يک گروه در بخش سازه سنگین برگزيده و با تنديس مسابقات و جوايز 

ارزنده تقدير شدند.
گفتنی است، در اين دوره از مسابقات در بخش سازه های راندمانی تیم »آسمانخراش آزاد 
بیرجند« با راندمان 41٫928، تیم »پارس سازه مجتمع آموزش عالی گن و پارس رضوی« 
با راندمان 63٫683 و تیم »میراث ماندگار دان صنعتی سجاد مشهد« با راندمان 99٫543 به 

مقام های اول تا سوم دست يافتند.
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